N.0 51

Diário da República, 2.ª série

14 de março de 2022

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.0 5453/2022

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal tendo em vista
a constituição de reserva de recrutamento da carreira/categoria de técnico superior.
psicologia.

PARTE H

Pág.304

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego público em regime de contrato a
termo resolutivo incerto, tendo em vista a constituição de reserva de recrutamento da carreira/ca
tegoria - Técnico Superior, Psicologia, para o Programa de Estratégia Local de Habitação, da car
reira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana
do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 223, de 17 de novembro, na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202111/0420, todos de 2021 .

Assim, em cumprimento com o estipulado no artigo 28.0 da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril,
torna-se pública a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal em epígrafe.

A referida lista, será afixada em local visível e público das instalações desta autarquia.
Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana

do castelo, em http://www.cm-viana-castelo.pt/pt/recrutamento-pessoal

1 de março de 2022. - O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.

315073399

www.dre.pt

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Paços do Concelho, 1 de
O Presiden

Ata n.0 3

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vin e e

o

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela .ª Cláudia

Margarida Rocha de Magalhães, Chefe de Divisão de Coesã

preside, pela Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Mach âo, Chefe de

Divisão Administrativa e de Recursos Humanos e Dr.ª P ula Alexandra

Carvalho de Oliveira, Técnica Superior de Serviço Social, como membros

efetivos, tendo por fim a publicitação da lista Unitária de Ordenação Final

Homologada do procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de

emprego público em regime de contrato a termo resolutivo incerto, tendo em

vista a constituição de reserva de recrutamento da carreira/categoria- Técnico

Superior, Psicologia, para o Programa de Estratégia Local de Habitação, da

carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o

aviso publicado no Diário da Republica, li Série, n.º 223, de 17 de novembro,

na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202111/0420, todos de 2021. -------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art.º 23.0

da Portaria n.º 125-N2019, de 30 de abril, não se verificou o pronunciamento

dos candidatos.-------------------------------------------------------------------------------------

S E G U N DO: Teve a reunião em vista, a publicitação da lista Unitária de

Ordenação Final Homologada, tendo ficado aos candidatos ordenados

conforme a grelha de classificação que se segue, obedecendo a classificação

final à aplicação da fórmula ponderada de: CF= (A.C.x0,55) + (E.P.S.x0,45):----

~ Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 34 7 • www.cm-v,ana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

I

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Lista Unitária de Ordenação Final

l ,R Método de Seleção (A.C.) 2.R Método de Seleção (E.P.S.)
TOTAL (A.C.)+(E.P.S.) NOME

TOTAL (A.C.) TOTAL (E.P.S.)

Herrmia Arantes Festa 16,40 14,00 1S,32

Lu is Ftlipe esteves Barrosa de Oliveira 16,60 13,00 14,98

Marta Andreia Ariefra Afonso Vterto 16,40 13,00 14,87

Cnstlla Manuela AraúJO de t.t><ais 14,40 13,00 13,n

Vanessa Araújo Pereira 14,40 12,00 13,32

Mana da Conceição cavaMWo Martins 14,40 11,00 12,87

Juliana de Freitas LOPes Rodrigues 14,40 11,00 12,87

Eva Alexandra Ferre,ra Mranda 14,80 10,00 12,64

~i Jorge Ve<de de carvatlo Novo 13,20 11,00 12,21

M>nica Rafaela Coet1o Gonçalves 11,20 13,00 12,01

Bárbara Darriana Fomelos Mnas 11,60 12,00 11,78

Telrre Alexandra Fernandes de Araújo 10,80 12,00 11,34

Andreia Daniela cardante de Sá 11,60 10,00 10,88

caria Sofia Sirões Vara Ravazzni Siva Xav"" 9,60 12,00 10,68

Angélica Sofia Sirroes Vara castro Barbosa 9,80 10,00 9,89

Ana Isabel Martins de carvatlo 9,60 10,00 9,78

TERCEIRO: De acordo com o ponto 9 do aviso de abertura, em caso de

igualdade de classificação, o desempate será pela forma prevista no artigo 27.0

da Portaria n.0 125 -A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação, e subsistindo

o empate, pela melhor nota da habilitação académica (último grau académico

concluído). Se mesmo assim permanecerem empatados, desempatam pela

maior experiência profissional na função, e em seguida pela maior formação

p rofi s s io na 1. -----------------------------------------------------------------------------------------

Compulsados os documentos entregues pelas candidatas, em sede de fase de

candidaturas, em situação de igualdade pontual, aplicados os métodos de

seleção, não sendo possível aplicar o previsto no artigo 27.0 da Portaria n.º 125

-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou proceder ao desempate pela melhor

nota de habilitação académica do último grau académico concluído. --------------

QUARTO: Candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção do procedimento concursal, de caráter eliminatório: --------------------------

J
o
2

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • llf. 258 809 300 • fax 258 809 34 7 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

"1ar ---
- d,~" Câmara Municipal de Viana do Castelo
~ 1.2 Método de Seledo (A.C.) 2.2 Método de Seleção (E.P.S.)

NOME Exclusão TOTAL
TOTAL TOTAL

Ana Isabel Martins Ramos Exc. B 10,40 ----- -----
Ana Rute Caldas Monteiro Exc.A 8,00 ----- -----
Andreia Patrícia da Costa Ramos Exc.A 6,8'.) ----- -----

Andreia Sofia Rodrigues Martins da Rocha Exc. A 9,20 ----- ----·

Bárbara Sofia Ferreira Sampaio da Costa Exc. A 9,40 ----- -----
Beatriz Olu Rodrigues Exc.A 8,60 ----- -----
Bruna Arlelra Ramos Exc. B 11,60 ----- -----
Carlos Daniel Martins Gonçalves Exc. A 6,40 ----- -----

CM.la Andreia Araújo Fernandes Exc. B 13,60 ----- -----
Clotilde Marques Pereira Exc. A 6 8'.) ----- -----
Crlsllana Alves Valério Mulmo Exc. A 7,60 ----- -----
O.nlela Cristina Reis Martins de Sousa SIiva Exc. A 7,00 ----- -----

O.nlela Sofia Gomes Faria Exc. A 9,00 ----- -----
Bise te Ferreira Bogas Exc. A 8,60 ----- -----
Fernanda Maria Vaz de Matos Bouçn Exc. A 7,60 ----- -----
Joana Allpa Salgueiro Martins Bapllsta Exc. B 11,20 ----- -----
Joana Patrícia Lima Afonso Exc. A 9,20 ----- -----
Joana Rita David Carvalho Exc. B 14,40 ----- -----
Joio Pedro Colaço Macl1I Carneiro Exc. A 7,40 ----- -----
Llllana de Paiva Santana Gonçalves Exc. A 6,8'.) ----- -----
Maria Joio Mimoso Soar11 Exc. A 6,40 ----- -----
Marlene Correia Ferraz Exc. B 13,40 ----- -----
Patrícia Raquel Cardoso Nelas Exc. A 7,20 ----- -----
Pedro Denlel Barbosa Vltor Exc. A 7,20 ----- -----
Renata Colm bra Carmo Exc. A 9,20 ----- -----
Rúben Jo .. Solto Maior Faria Carneiro Exc. B 10,40 ----- -----
Sara Rafael• Sousa do Rego Exc. A 8,8'.) ----- -----
Vanessa Clstlna Pfres Pinto Exc. A 6,8'.) ----- -----

Exc. A - Candidatos excluídos por terem obtido nota inferior a 9,5 valores no

primeiro método de seleção, Avaliação Curricular (A.C.). -----------------------------

Exc. B - Candidatos excluídos por falta de comparência, no segundo método

de seleção, Entrevista Profissional de Seleção (E.P.S.). ------------------------------

QUINTO: Para cumprimento do n.º 4 e do n.0 5 do art.0 28.0 da Portaria n.º 125-

A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou por unanimidade tornar público através

de publicitação na li Série do Diário da República a decisão de homologação

da Lista Unitária de Ordenação Final. ------------------------------------------------------

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana

castelo.pUpUrecrutamento-pessoal ----------------------------------------------------------- j)

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Ili. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pl • cmviana@cm-viana-caslelo pt • NIF 506 037 258

....

n O

\ ; ;.,":;f Câmara Municipal de Viana do Castelo
<\o' e

v,"~" o9

, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

(, andina da onc ·ção Passarinho Machado)

\ LW '-'-- ÀC-f$.u,.µ__lc_,__ (ç_v\..k\ l,o ~ v-

( Paula Alexandra Carvalho de Oliveira)

4

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • til. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-vlana-cas1elo pi• cmviana@cm-viana•cas1elo.pl • NIF 506 037 258